
اخبار كشور

وزیر فرهنگ:
پروانه معصومی

با قاطعیت از ارزش ها دفاع می کرد
آئین بزرگداشت هنرمند متعهد و انقلابی کشورمان، پروانه معصومی با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونان این وزارتخانه، رئیس سازمان صداوسیما و 
معاونین این سازمان، برنامه سازان و هنرمندان رسانه ملی، جمع کثیری از هنرمندان، 
بازیگران، کارگردان ها، تهیه کنندگان، نویسندگان، اصحاب فرهنگ و هنر، مسئولان 
کشوری و لشکری و خانواده و دوستداران این هنرمند فقید بعدازظهر روز یک شنبه 

۱۲ آذرماه در مسجد بلال سازمان صداوسیما برگزار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان اینکه پروانه معصومی از بزرگ ترین و سرآمدترین هنرمند 
در حوزه سینمای ایران بود، تأکید کرد: وی شخصیت اجتماعی ممتازی داشت که 
برگرفته از هویت خانوادگی و اعتقاداتش بود و لذا نقش آفرینی این هنرمند براساس 

هویت اسلامی و خانوادگی اش شکل می گرفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با اشاره به اینکه پروانه معصومی همواره 
در کنار مردم و همراه مردم بود گفت: این هنرمند هیچ گاه در زمان بازیگری خود در 
سینما و حتی در قبل از انقلاب از موازین و معیاری که داشت عدول نکرد و همواره 
با احترام به ارزش های دینی در مقابل دوربین ظاهر می شد و این امر نشان می دهد 
که او شخصیتی بود که بدون هیچ ترسی از ارزش های اسلامی و اعتقادی اش دفاع 
می کرد. اسماعیلی با عنوان اینکه ما امروز یکی از اسوه های کم نظیر در سینمای ایران 
را از دست داده ایم خاطرنشان کرد: جبران این ضایعه برای جامعه هنری ما آسان 
نیست. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان گفت: امیدواریم که با ترویج مشی و راه 
و روش و نیز سلوک این هنرمند مردمی ان شاءالله در آینده بتوانیم یک اسوه همیشه 
جاوید برای اهالی هنر معرفی کنیم. در ادامه این مراسم نیز حجت الاسلام والمسلمین 
موسوی مطلق از اساتید حوزه و دانشگاه طی سخنانی با اشاره به کارهای ارزشمند 
مرحومه معصومی در سینما و تلویزیون گفت: فضل الهی شامل این هنرمند شد تا 

بتواند آثار ماندگاری از خود به جا بگذارد که قابل تقدیر است.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به موضع گیری های برخی از افراد که 
همواره در تلاش هستند که چهره های هنرمندان متعهد و مردمی ما را تخریب کنند 
گفت: این بانوی متعهد هنرمند یک هنرمند الهی بود و کارش جهاد فی سبیل الله بود 

و لذا هیچ گاه دشمنان نمی توانند یک هنرمند اعتقادی را در نزد مردم خراب کنند.
وی در همین رابطه افزود: سازمان های هنری و فرهنگی کشور مثل وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما بایستی از هنرمندان انقلابی و اعتقادی ، 

بیشتر حمایت کنند و قدر این نوع هنرمندان را بدانند.
گفتنی است که در ادامه هم مسعود ده نمکی و محمدمهدی عسگرپور دو تن از 
کارگردانان سینما و تلویزیون به روایت خاطراتی از مرحومه پروانه معصومی پرداختند 

و یادش را گرامی داشتند.
قول فرهاد قائمیان برای تولید فیلم سینمایی 

با موضوع امام رضا)ع(

نشست خبری بیست و یکمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( 
با حضور مرتضی سعیدی زاده مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع(، مدیران این 
بنیاد و فرهاد قائمیان مدیر بیست و یکمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری امام 
رضا)ع( برگزار شد. مرتضی سعیدی زاده مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع( در 
این نشست گفت: دوره بیستم جشنواره بین المللی امام رضا)ع( که می توان آن را دوره  
گذار جشنواره رضوی نامید، به سمت حرفه ای شدن حرکت کرد و اینک در جشنواره 
بیست و یکم که می توان آن را طلیعه جشنواره های تخصصی و حرفه ای رضوی با 
رویکرد تولیدات آثار فاخر و اثر گذار نامید، شاهد پایه گذاری یک جریان پویا و اثربخش 
در حوزه فرهنگ و هنر رضوی هستیم. وی افزود: شکل گیری دفاتر تخصصی فرهنگ 
و هنر رضوی در بنیاد بین المللی امام رضا)ع( با ماموریت استعدادیابی، پرورش و 
حمایت از هنرمندان نوپا و جوان، راهبری و هدایت جشنواره های فرهنگی و هنری 
با مخاطب هنرمندان میانی و سفارش تولیدات فاخر و اثر گذار فرهنگ رضوی به 
هنرمندان برجسته و صاحب سبک از نشانگان این رویکرد تحولی، تخصصی و 
حرفه ای می باشد. سعیدی زاده تصریح کرد: حضور افراد متخصص و صاحب نظر، توجه 
به برگزاری دوره های آموزشی، افزایش اعتبار جشنواره ها، تلاش در جهت ارتباط 
بیشتر با مخاطبان و کنشگران از دیگر محورهای بیست و یکمین جشنواره بین المللی 

فرهنگی هنری امام رضا)ع( است.
سعیدی زاده درباره رویکرد های این جشنواره گفت: توجه به سبک زندگی ایرانی 
اسلامی بر اساس آموزه های رضوی در تولید آثار ادبی، توجه به جریان سازی فکری و 
معرفتی، ارتباط و تعامل با کنشگران و ایجاد شبکه تخصصی و توجه به استعدادیابی 
آموزش و پرورش از رویکردهای مهم این جشنواره است. تولید محتوای مناسب 
و فاخر و حضور افراد متخصص و صاحب نظر به امور اجرائی جشنواره در شورای 

سیاست گذاری جشنواره های رضوی از جمله رویکرد های این جشنواره است.
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع( اظهار کرد: بیست و یکمین جشنواره 
بین المللی امام رضا)ع( در ۵ محور شعر، سرود، هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی 
و سینمایی برگزار می شود. فرهاد قائمیان، بازیگر سینما و تلویزیون و مدیر جشنواره 
امام رضا)ع( نیز در سخنان کوتاهی گفت: قرار است مذاکراتی برای تولید فیلم با 
سازمان سینمایی داشته باشیم و از روند فیلم سازی کوتاه حمایت خواهیم کرد و 

تلاش می کنیم حتما یک فیلم سینمایی در فرهنگ امام رضایی داشته باشیم. 
»حسینیه معلی« پرمخاطب ترین

برنامه معارفی تاریخ تلویزیون ایران شد
برنامه »حسینیه معلی« که طی چند فصل پخش شده است، پربیننده ترین 

برنامه معارفی تاریخ تلویزیون در ایران محسوب می شود.
سیدعلی موسوی، مدیرکل سنجش مخاطب مرکز تحقیقات اعلام کرد: بر 
اساس چندین سنجش که در طول پخش برنامه و پس از آن انجام شد، »حسینیه 
معلی« یکی از پربیننده ترین برنامه های سازمان و پرمخاطب ترین برنامه معارفی تاریخ 

صداوسیما به شمار می رود.
»یوسف پیامبر« و »ملک سلیمان«

مورد توجه مردم تونس قرار گرفتند
رایزن فرهنگی ایران در تونس از تقدیر از امین زندگانی و الهام حمیدی در 
جشنواره تئاتر کارتاژ تونس خبر داد و گفت: نقش های بیاد ماندنی آنها به ترتیب در 
فیلم سینمایی ملک سلیمان و سریال یوسف پیامبر در میان مردم تونس بسیار مورد 
توجه قرار گرفته است. هادی آجیلی رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور 
تونس در گفت وگو با ایرنا در تشریح جشنواره تئاتر کارتاژ تونس گفت: ۴۰ سال از 
برگزاری اولین دوره این رویداد می گذرد و اکنون شاهد برگزاری بیست و هشتمین 
دوره آن هستیم. نام این رویداد است که از ریشه قرطاج نام باستانی کشور تونس 
گرفته  شده است. این رویداد یکی از معتبرترین جشنواره های مهم سینمایی جهان 
عرب شناخته می شود که در واقع اولین و مهم ترین جشنواره فیلم در آفریقای شمالی 
است و جایزه اصلی آن  تانیت طلایی است که به نام الهه کارتاژی نامگذاری شده 
 است. رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور تونس درباره حضور پررنگ 
ایران در این رویداد گفت: ۲۸ کشور همچون روسیه، فرانسه، استرالیا و آمریکا در 
این رویداد حضور دارند که ایران در میان این کشورها حضوری بسیار پررنگ دارد 
به نحوی که برخی از بدخواهان جمهوری اسلامی با این بهانه که ماهیت این رویداد 
عربی و آفریقایی است به حضور ایران اعتراض داشتند و برخی که به قدرت فرهنگ 
و هنر ایران واقف هستند باور دارند که حضور تئاتر ایران زینت بخش و اعتباری برای 
این رویداد است. در مراسم افتتاحیه این رویداد از امین زندگانی برای ایفای نقش 
در فیلم ملک سلیمان در این رویداد تقدیر شد. اولین بخش از سه گانه آن به روی 
پرده سینماها رفت که روایت مقطعی از زندگی حضرت سلیمان است و در آن از 
فناوری های پیشرفته سی جی ای و دی ای استفاده شد. الهام حمیدی نیز برای نقش 

همسر یوزارسیف در سریال یوسف پیامبر مورد تقدیر قرار گرفت.
جشنواره تئاتر کارتاژ با حضور ۱۱۰ گروه هنری از ۲۸ کشور جهان از یازدهم تا 

نوزدهم آذرماه در تونس برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو شنبه ۱3 آذر ۱۴۰۲
۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۶۱

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی:

تصمیمات، رفتارها و عمل ما در جمهوری اسلامی
باید با قانون اساسی انطباق جامع داشته باشد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه خبر داد:

تشکیل كارگروه ویژه وزارت خارجه
برای تحریم سوختی رژیم صهیونیستی

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: دانشجویان در روز ۱۶ آذر 
چهره و تصویر دانشجوی تراز انقلاب اسلامی را برای تاریخ ترسیم 
کردند و ما هم باید از جریانی که دانشجویان را به میدان کشاند، 

تجلیل و در جایگاه خود، به وظایفمان عمل کنیم.
علی باقری ظهر روز یک شنبه ۱۲ آذر در جلسه »حمایت از فلسطین؛ از 
شعار تا عمل« که در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی 
برگزار شد، گفت: این روزها مردم فلسطین در مقابل شقی ترین مردمان 

ایستاده اند که حداقل وظیفه ما حمایت از آنها است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به تلاش دانشجویانی که روز ۱۶ 
آذر را رقم  زدند، افزود: این دانشجویان چهره و تصویر دانشجوی تراز انقلاب 
اسلامی را برای تاریخ ترسیم کردند و ما هم باید از جریانی که دانشجویان را به 

میدان کشاند، تجلیل و در جایگاه خود، به وظایفمان عمل کنیم.
وی افزود: آنچه که در جریان ۱۶ آذر و حرکت دانشجویان در متن و بطن 
جامعه خود را نشان داد این است که دانشجو بر اساس مسئولیتی که بر عهده 
 دارد به میدان آمده و مطالبه گری می کند. معنی مطالبه گری پیشرو بودن در 

میدان است و این همان رویکردی است که یک بسیجی دارد.
باقری تصریح کرد: در دوران هشت سال دفاع مقدس، به نیروهای نظامی 
ما صدمات بسیاری وارد شد و در شرایطی که هنوز سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی شکل نگرفته بود، بسیج و نیروهای بسیجی وارد میدان شدند و به 
مبارزه با دشمن و دفاع از کشور اقدام کردند و افرادی همچون شهید فهمیده 

پدید آمدند.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با طرح این سؤال که در صحنه بین المللی 
آنچه که باعث شده دشمنان به تقابل با ما برخیزند چیست؟ توضیح داد: آمریکا 
اعلام می کند که اعمال تحریم های هوشمند علیه ایران به این دلیل است که 
کشورمان در عرصه فناوری و صنعت و هسته ای درحال پیشرفت است و 
در دوره اوباما به بعد تحریم های فلج کننده اعمال کردند اما در این شرایط 
ایران بازهم از پیشرفت های خود دست برنداشت. بنابراین در دوره ترامپ، 

تحریم های کارزار فشار حداکثری اعمال شد.
باقری ادامه داد: پیشرفت های کشورمان حاصل تلاش دانشگاهیان است 
و نکته مهم تر اینکه، تمامی این تلاش ها در راستای تامین نیازهای ضروری 
جامعه انجام شده و این موضوع که ما دارای چنین توانمندی هستیم که حتی 

توان ساخت و تولید موشک نقطه زن را داریم، بسیار مهم است.
باقری گفت: نکته این جاست که کارآمدی حکومت دینی باعث دشمنی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی با ما شده است که در امور مادی جامعه دیده 
می شود که قابل مشاهده است و ما باید از آن پاسداری کنیم. انقلاب اسلامی 

سرچشمه همه این برکات است.
هنر دیپلماسی پیدا کردن نقاط مشترک است

این دیپلمات ارشد در پاسخ به سؤال دیگری درباره بی نتیجه بودن 
مذاکرات با دیپلمات اتحادیه اروپا، گفت: هنر دستگاه دیپلماسی این است که 
بتواند آنچه که در قالب منافع ملی و پیشرفت کشور است را تثبیت و تضمین 
کند. در روابط بین الملل هم این گونه نیست که طرف مقابل هر آنچه شما 

می خواهید را بپذیرد. هنر دیپلماسی، پیدا کردن نقاط مشترک است.
وی در ادامه درخصوص جنایات رژیم صهیونیستی گفت: ما در غزه جنگ 
نداریم؛ جنایت علیه بشریت داریم. جنگ میان دو گروه نظامی است. ارتش 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به بیمارستان حمله می کند و ادعا دارد در زیر این 
بیمارستان تونلی وجود دارد که مردم در آن پنهان شدند؛ آیا این در نظام 

بین الملل جرم نیست؟
باقری در پاسخ به سؤال دیگری درباره سخن امام خمینی)ره( مبنی بر 
اینکه »اگر هر مسلمان یک سطل آب بریزد، اسرائیل نابود می شود« گفت: 
بحث امام)ره( درباره روز قدس، اتحاد و انسجام مسلمانان درباره رژیم 
صهیونیستی بود. گذر زمان و اتفاقات نشان داد که سیاست ایران در مورد 
فلسطین و اسرائیل درست بوده و عدم مشروعیت اسرائیل برای همه دنیا 

اثبات شده است. 
به گزارش فارس، وی با اشاره به فرمایش رهبر انقلاب مبین بر تحریم 
رژیم صهیونیستی به ویژه در عرصه سوخت، گفت: این یک دستور برای وزارت 
خارجه تلقی می شود، ما از همان زمان کارگروه ویژه ای تشکیل دادیم تا ببینیم 
از چه روش هایی می توان با کشورهایی که سوخت رژیم را تامین می کنند وارد 
تعامل شویم تا حداقل در این مقطع از تقویت سوخت رژیم جلوگیری کرد. 
کارهای خوبی انجام شده و امیدواریم بتوانیم این نگاه و رویکرد را دنبال کنیم.

معاون بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج مستضعفین :

بصیرت و جهاد تبیین
تنها سلاح مقابله با تهاجم فرهنگی است

معاون بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج مستضعفین  گفت: 
تنها سلاح مقابله با جنگ نرم و تهاجم فرهنگی دشمن بصیرت، 
آگاه سازی، روشنگری و جهاد تبیین است؛ باید قدرت تمییز حق و 

باطل در جوانان ارتقا یابد.
سردار حیدر بابا احمدی، معاون بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج 
مستضعفین در گفت وگو با مهر، با اشاره به برنامه های این معاونت برای 
آگاه سازی جوانان و مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن اظهار داشت: تنها 
سلاح مقابله با جنگ نرم و تهاجم فرهنگی دشمن بصیرت، آگاه سازی، 

روشنگری و جهاد تبیین است.
وی با بیان اینکه پایگاه های مقاومت بسیج در سطح مساجد سراسر 
کشور، برنامه های تبیینی دارند گفت: این پایگاه ها جلسات بصیرت افزایی، 
تحلیلی و روشنگری برگزار می کنند و بحمدالله بصیرت دینی و انقلابی در 

جامعه ما نهادینه است.
سردار بابا احمدی افزود: قدرت شناخت و تشخیص در جوانان و 
نوجوانان ما بسیار بالاست و به همین خاطر، فتنه ها در جامعه دینی و 

انقلابی ما ناکام می مانند.
معاون بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
قرارگاه محله اسلامی مورد استقبال واقع شده و تا امروز بیش از ۲۳ هزار 
قرارگاه در سطح مساجد محله ها، شکل گرفته و معتمدین و نخبگان از 
اقشار و صنوف مختلف در محله ها سخاوتمندانه دعوت پایگاه های مقاومت 
بسیج را پذیرفته و هسته مرکزی و فکری این قرارگاه ها را تشکیل داده اند.
وی با بیان اینکه قرارگاه »محله اسلامی« با کمک آحاد مردم در حال 
حل مسائل محلات هستند اضافه کرد: این قرارگاه ها در جامعه امیدآفرین 
هستند و با محوریت مساجد و با هم افزایی دیگر ارکان مسجد و محله و 
با هدایت های ائمه محترم جماعات، جهاد مقدس خدمت، رویکرد اصلی 

پایگاه های مقاومت بسیج شده است.
سردار بابا احمدی با اشاره به لزوم احیای نقش مساجد اظهار داشت: 
مسجد، محور تمام فعالیت هاست و درصدد احیای کارکردهای همه جانبه 
مساجد هستیم؛ بسیج مولود مسجد است و به همین علت، لازم است که 

مساجدمحور شوند. 
معاون بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج مستضعفین افزود: 
نهضت بازگشت پایگاه های خارج از مساجد به درون مساجد، از سال قبل 

شروع شده است.
وی گفت: برنامه های متعدد پایگاه ها باید به نماز جماعت مسجد ختم 
شود و یا به گونه ای طراحی و اجرائی شوند که با اقامه نماز جماعت 
در مسجد آغاز شوند. پیامد و محصول فعالیت جهادی پایگاه ها با میزان 

رونق بخشی به نماز جماعت مسجد، سنجیده می شود.
سردار بابا احمدی، همچنین از تهیه بسته های کمک معیشتی 
برای خانواده های نیازمند، کمک به آزادسازی زندانیان غیرعمد، کمک 
هزینه های ازدواج، کمک به درمان بیماران با ارائه خدمات درمانی، کمک 
به ترک اعتیاد افراد گرفتار، توانمندسازی و حرفه آموزی آحاد محله، 
پرداخت قرض الحسنه به نیازمندان متقاضی و... به عنوان مهم ترین 
برنامه ها و اقدامات معاونت بسیج مساجد و محلات سازمان بسیج 

مستضعفین یاد کرد.

طرفداران حق
صاحب بینش و خرد هستند

»آیا کسی که می داند آنچه از جانب پروردگارت به سوی تو 
فرستاده شده حق و راست است، همانند کسی است که )چشم 
دلش کور است و( نابینا است! البته )از این همه نصیحت ها و 
مثال های قرآنی( درس نمی گیرند مگر صاحبان خرد و اندیشه.«
رعد- ۱9

در پرتو وحی

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت انطباق همه 
رفتارها در جمهوری اسلامی با اصول قانون اساسی 
تصریح کرد: درست است که شورای نگهبان به لحاظ 
شکلی مراقبت می کند تا مصوبه و امری خلاف قانون 
اساسی نباشد، اما همه مسئول هستیم تا رفتارها و 

عمل ما با قانون اساسی انطباق جامع داشته باشد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در »دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی« با بیان اینکه هر چه نسبت 
به قانون اساسی داریم، منبعث از تدابیر و هدایت های 
حکیمانه امام خمینی)ره( است،  یاد ایشان و نیز همه 
کسانی که در تدوین و تصویب این میثاق ملی نقش آفرین 

بودند، گرامی داشت.
وی قانون اساسی را به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، منشور شکوهمند انقلاب اسلامی و تجسم انقلاب 
و آموخته های آن توصیف و تصریح کرد: قانون اساسی، 
بستر قوانین و مقررات و ارتباطات بین بخش های مختلف 
و اساس نظام اسلامی، تشکیلات و ساختار نظام اسلامی را 

به ما آموخته است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مبحث ولایت فقیه از آغاز 
دوره فقه اجتهادی در قرون ۴ و ۵ هجری در آثار تمام 
فقهای بزرگ مطرح است، افزود: شاید در میزان بسط ید 
فقیه در مباحث فقهای مختلف تفاوت هایی وجود داشته 

باشد، اما اصل ولایت فقیه در آثار همه فقها وجود دارد.
رئیسی با اشاره به اینکه نظریه ولایت فقیه با 
ساختارسازی که شهید بزرگوار بهشتی و دیگر خبرگان 
قانون اساسی داشتند، نمود و نماد قانون اساسی شد، 
گفت: قانون اساسی همه نیازهایی را که برای انسان معاصر 
فرض می شود و قرار است در جامعه اسلامی پیاده شود، 
دیده است؛ همه نیازها در زمینه های ارتباطات اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، روابط داخلی و خارجی، 
نهادها و ساختارهای ضروری برای پیشرفت کشور در این 

قانون دیده شده است.
وی با بیان اینکه این سخن به معنای آن نیست 
که نمی توان هیچ عیب و نقصی بر این قانون وارد کرد، 
گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز محصول 
یک کار بشری است، اما یکی از برجسته ترین حقوقدانان 
آفریقای جنوبی که از طرف آقای ماندلا مسئول مطالعه 
قوانین اساسی کشورهای مختلف برای تدوین قانون 
اساسی این کشور شده بود، برای بنده تعریف کرد که 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بین دموکراسی و 
آرمان جمع ایجاد کرده و لذا مترقی ترین قانون اساسی 

جهان است.
رئیس جمهور یکی از افتخارات نظام جمهوری اسلامی 
ایران را آن دانست که تمام سازمان ها و ساختارهای آن 
مبتنی بر رای مردم است و افزود: سیاسیون در دنیا معمولا 
دم از مردم و رای مردم می زنند، اما در نگاه قانون اساسی، 
امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی و اساسا در نظام 
جمهوری اسلامی ایران نگاه به مردم، برآمده از باور حقیقی 

به حقوق آنهاست.
رئیسی نکته مهم دیگر را ضرورت انطباق همه رفتارها 
در جمهوری اسلامی با اصول قانون اساسی دانست و 
خاطرنشان کرد: درست است که شورای نگهبان به لحاظ 
شکلی مراقبت می کند تا مصوبه و امری خلاف قانون 
اساسی نباشد، اما همه مسئول هستیم تا رفتارها و عمل ما 

با قانون اساسی انطباق جامع داشته باشد.
رئیسی با بیان اینکه فعالیت توأمان بخش های سه گانه 
اقتصاد در کشور می تواند بسیار اثربخش باشد، گفت: اگر 
چه بخش های زیادی از تصدی گری های اقتصادی دولت 
در قالب اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی 
به بخش خصوصی واگذار شده، اما همچنان باید برای 
کاهش تصدی گری دولت تلاش کرد تا دولت در جایگاه 
هدایت، حمایت و نظارت قرار گیرد. میدان اقتصاد باید 
به بخش های خصوصی و تعاونی واگذار شده و دولت در 

جایگاه نظارت قرار گیرد.
وی افزود: یک نگاه اشتباهی در زمینه اجرای اصل ۴۴ 
وجود داشت که آن را برابر با واگذاری صرف می دانست اما 
با تاکید و توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی جلوی آن 
گرفته شد. دولت باید بعد از واگذاری بخش های اقتصادی، 
از فعالان اقتصادی که کار را به دست گرفته اند، حمایت 
کند؛ واگذاری برای دولت نه پایان کار که آغاز راهی جدید 

برای هدایت، حمایت و نظارت به جای تصدی گری است.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اینکه برخی تصور 
می کنند اجرای اصل ۴9 قانون اساسی مبنی بر استرداد 
اموال نامشروع صرفا مربوط به مصادیق قبل از انقلاب است، 
تصریح کرد: اموالی که قبل از انقلاب به شکل نامشروع 
تصاحب شده بود باید بازگردانده شود و تلاش های خوبی 
نیز در این زمینه صورت گرفته است، اما آیا این اصل فقط 

مربوط به قبل از انقلاب است.
رئیسی با اشاره به برنامه دولت برای ساخت ۴ 
میلیون مسکن، آن را نیاز کشور و تکلیف قانونی دولت 
دانست و خاطرنشان کرد: اگرچه در گذشته کاستی هایی 
در عرصه ساخت مسکن و نیز ایجاد شغل داشتیم، اما 
این دولت بنا دارد تمام تلاش خود را برای تامین نیاز 
کشور به مسکن و شغل به کار بگیرد، چرا که اگر این کار 

را نکنیم کشور عقب می ماند.
وی تاکید کرد: شاید قبلی ها باور نداشتند که می شود 
مشکلات را با تکیه بر ظرفیت های داخلی رفع کرد اما نگاه 
این دولت این است که ما به برکت عنایت الهی، کمک شما 
جوانان و اساتید می توانیم مسیر رفع مشکلات و تامین 

نیازها را با قوت طی کرد.
رئیس جمهور در پایان خطاب به نمایندگان کشورهای 
مختلف در این نشست تصریح کرد: بنای ما تقویت سیاست 
همسایگی و ارتباط با کشورهای اسلامی، همسو و همسایه 
است و در راستای تعقیب این سیاست دست همه کسانی 
که خواهان همکاری با جمهوری اسلامی ایران باشند، به 

گرمی خواهیم فشرد.

بررسی لایحه بودجه 1403 و ابعاد مختلف آن
پیش از ارائه به مجلس شورای اسلامی

در جلسه سران سه قوه که به میزبانی آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد، آخرین وضعیت تحولات 
فلسطین و غزه و تلاش های دیپلماتیک جمهوری 
اسلامی ایران برای توقف جنایتگری رژیم صهیونیستی و 
کمک رسانی به مردم مظلوم و مقتدر غزه مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و بر ضرورت استمرار و افزایش این 
تلاش ها با بهره گیری از ظرفیت کشورهای همسو تأکید 

شد.
در این جلسه همچنین راهکارهای ارتقای امنیت 
اجتماعی و همچنین راهبردهای پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی در جامعه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
بررسی بودجه ۱۴۰۳ و ابعاد مختلف آن پیش از ارائه 
به مجلس شورای اسلامی نیز از دیگر محورهای جلسه 

امروز سران قوا بود.
کشورها با برگزاری همه پرسی 

میزان حمایت مردم خود از حق ملت فلسطین را بسنجند
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در پاسخ به تماس تلفنی 

آقای »فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن، روابط دو کشور 
را خوب و تاریخی و دارای ظرفیت های متنوع برای توسعه 
همکاری به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی توصیف و 
تصریح کرد: روابط رو به رشد ایران و ژاپن باید بدون توجه 
و اثرپذیری از خواست برخی بدخواهان،  با قوت ادامه پیدا 

کند.
وی در این راستا پیشنهاد کرد که کشورهای مختلف 
از جمله ژاپن می توانند با برگزاری همه پرسی از مردم 
خود میزان حمایت از حق ملت فلسطین را به عینه 
مشاهده کنند؛ هر چند کشورهای غربی از برگزاری چنین 

همه پرسی به شدت واهمه دارند.
رئیس جمهور در ادامه به نقش آمریکا به عنوان بانی 
جنایات و حامی اصلی ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه اشاره کرد و افزود: رژیم صهیونیستی 
 با حمایت های مستقیم آمریکا و با زیر پا گذاشتن بیش 
از ۴۰۰ قطعنامه بین المللی از ابتدای جنگ غزه تاکنون 
معادل 7 بمب اتم در مقیاس جنایت هیروشیما بر سر 
مردم غزه بمب ریخته و این در حالی است که آمریکایی ها 

وقیحانه کشورهای دیگر را به خویشتنداری در قبال این 
جنایات دعوت می کنند تا رژیم جعلی صهیونیستی با 

خیال راحت به جنایت و نسل کشی خود ادامه دهد.
رئیسی در بخش دیگری از این گفت وگو بیانیه اخیر 
برخی کشورهای اروپایی درباره فعالیت های هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران را ریاکارانه دانست و تاکید کرد:  
سؤال این است که فعالیت های اتمی رژیم صهیونیستی 
تحت نظارت کدام نهاد بین المللی است و چه نهادی به این 
رژیم مجوز داشتن کلاهک های اتمی را داده که امروز با آن 

مردم غزه را تهدید می کنند؟
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن نیز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن تقدیر از مواضع دکتر رئیسی نسبت 
به تحولات غزه، با ابراز نگرانی از وقوع بحران انسانی در این 
منطقه بر ضرورت تلاش برای توقف حملات به غیرنظامیان 
و ارسال کمک های بشردوستانه به مردم غزه تاکید کرد. 
نخست وزیر ژاپن همچنین روابط ایران و ژاپن را دوستانه 
و تاریخی توصیف و علاقه مندی کشورش برای توسعه 
 روابط با جمهوری اسلامی ایران در بخش های مختلف را

ابراز کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه قانون 
اساسی بزرگ ترین سند پیشرفت کشور است، گفت: 
هیچ گاه به قانون اساسی به عنوان یک امر تشریفاتی نگاه 

نکردیم و به تمام اصول قانون اساسی توجه شده است.
محمد دهقان روز یک شنبه و در دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی که در سالن اجلاس سران با 
حضور آیت الله رئیسی برگزار شد، قانون اساسی را بزرگ ترین 
سند پیشرفت کشور دانست و بیان کرد: هیچ گاه به قانون 
اساسی به عنوان یک امر تشریفاتی نگاه نکردیم و به تمام 

اصول قانون اساسی توجه شده است.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم برای اولین بار هیئت 
پیگیری اجرای قانون اساسی به ریاست آیت الله رئیسی 
تشکیل شد که سند آن به امضای رئیس جمهور رسید و 

جلسات این هیئت مرتبا برگزار می شود.
معاون حقوقی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: همچنین 
برای نخستین بار سامانه پیگیری اجرای قانون اساسی توسط 
این دولت تشکیل شد تا مردم در سراسر کشور موارد نقض 
قانون اساسی را اعلام  و همچنین پیشنهادات خود را برای 

اجرای هرچه بهتر قانون اساسی مطرح کنند.
تشکیل شبکه اجرای قانون اساسی توسط دولت سیزدهم

دهقان تشکیل شبکه اجرای قانون اساسی را از دیگر 

اقدامات معاونت حقوقی در دولت سیزدهم برشمرد و گفت: 
برای نخستین بار شبکه اجرای قانون اساسی در استان های 
مختلف با همکاری اساتید حقوق و با پشتیبانی استانداران 
تشکیل شد و این شبکه مدتی است کار خود را آغاز کرده 

است.
وی ادامه داد: برای نخستین بار در دولت مردمی موضوع 
خانه ملی قانون اساسی با مجوز شورای عالی انقلاب فرهنگی  
پیگیری و مصوب شد تا نخبگان دور هم جمع شوند و برای 

اجرای قانون اساسی طراحی داشته باشند. 
معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه تمام 
اقداماتی که برای اجرای هرچه بهتر قانون اساسی لازم بوده 
طی دو سال فعالیت دولت مردمی پیگیری شده است، گفت: 
برگزاری دومین همایش ملی اجرای قانون اساسی نیز در 

همین راستاست.
دهقان بیان داشت: امسال که سال مهار تورم و رشد 
تولید است موضوعات مربوط به اصول قانون اساسی را در 
دستور کار قرار دادیم و تحول بنیادین و اقتصادی مبتنی بر 

اصول قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت. 
وی ادامه داد: حدود ۲۸ جلسه با اساتید حقوق و 
اقتصادی برگزار شده است تا شیوه اجرائی قانون اساسی 
و اصولی که مغفول مانده بررسی شود و به قانون اساسی 

به عنوان یک کل نگاه کردیم.
دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی 
در سالن اجلاس سران، با سخنرانی آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور آغاز شد.
نخستین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی 
دوازدهم آذرماه ۱۴۰۱ با حضور و سخنرانی رئیس جمهوری 
و رئیس مجلس برگزار شد. اعضای هیئت علمی 
دانشکده های حقوق، پژوهشگران و صاحب نظران حقوقی، 
مدیران حقوقی دستگاه های اجرائی، فضلای حوزوی، 
اعضای مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان مجلس، 
دانشجویان، طلاب حوزه علمیه و سفرا و اعضای هیئت های 
نمایندگی کشورهای خارجی از جمله شرکت کنندگان در 

این رویداد علمی فاخر بودند.
آغاز به کار رسمی هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی 
به استناد دستورالعمل نحوه اعمال مسئولیت رئیس جمهور 
در اجرای قانون اساسی، رونمایی از سامانه پیگیری اجرای 
قانون اساسی، گشایش خانه ملی قانون اساسی، رونمایی از 
تمبر قانون اساسی و برگزاری جشنواره ایده های برتر در 
حوزه اجرای قانون اساسی از رویدادهای دیگری بودند که 
در متن یا حاشیه نخستین همایش ملی مسئولیت اجرای 

قانون اساسی شکل گرفت.

دهقان:

 قانون اساسی بزرگ ترین سند پیشرفت كشور است

سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با محمد ثابت 
سعید العباسی وزیر دفاع کشور عراق دیدار و گفت 

وگو کرد.
سرلشکر پاسدار محمد باقری در دیدار با محمد ثابت 
سعید العباسی با تاکید بر اینکه کشور عراق اولویت بالایی 
را در سیاست های خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی دارد؛ 
گفت: نگاه و مواضع دولت، ملت و مرجعیت نسبت به 
موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی بسیار حائز اهمیت 
می باشد که مصداق آن را در مواضع بسیار نزدیک دو کشور 
در مورد جنگ غزه و موضوع فلسطین می توان مشاهده 

کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
با تاکید بر اینکه شرایط دو کشور و منطقه، اهمیت و ضرورت 
روابط و همکاری های دفاعی امنیتی بین دو کشور را مضاعف 
می کند، افزود: معتقدیم همکاری های بین نیروهای مسلح دو 
کشور با وجود زمینه ها و ظرفیت های فراوان همچنان با نقطه 
مطلوب فاصله دارد و هر دو کشور می توانند از فعال  سازی این 

ظرفیت ها بهره گیرند.
سرلشکر باقری تجربیات نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی در حوزه های تاکتیکی، راهبردی و فنی را بسیار 
ارزشمند عنوان کرد و گفت: نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارند دانش، تجارب و قابلیت های خود 

را به نیروهای مسلح عراق انتقال دهند.
سرلشکر باقری در پایان نیز از آمادگی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران جهت برگزاری تمرین امداد و نجات 

دریایی به صورت دوجانبه یا چندجانبه در خلیج فارس اعلام 
کرد. وزیر دفاع عراق نیز در این دیدار گفت: مردم عراق با 
دیدگاه های مختلف سیاسی، اذعان به وعده الهی دارند و باور 

دارند در کنار ملت فلسطین بایستند.
محمد ثابت سعید العباسی با بیان اینکه در سفر خود 
به جمهوری اسلامی ایران و بازدید از توانمندی و تجهیزات 

دفاعی، شاهد رشد فزاینده صنعت دفاعی ایران بودم.
سرلشکر باقری که به دعوت رئیس ستاد کل ارتش 
عراق در راس هیئتی شامگاه شنبه به عراق سفر کرده است 
در فرودگاه نظامی شهید محمد علاء بغداد مورد استقبال 
سرلشکر حامد محمد گمر معاون آموزشی رئیس ستاد کل 

ارتش عراق قرار گرفت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران و هیئت همراه با حضور در محل شهادت حاج قاسم 
سلیمانی فرمانده شهید سپاه قدس و ابومهدی المهندس 
جانشین سازمان الحشد الشعبی عراق در مسیر فرودگاه بغداد 
که در بامداد جمعه ۱۳ دی ۱۳9۸ در عملیات تروریستی 
به وسیله پهپادهای ارتش آمریکا به شهادت رسیدند، حضور 
یافته و با قرائت فاتحه در یادمان این شهدا نسبت به مقام 

شامخ آنها ادای احترام کردند.

سرلشکر باقری با وزیر دفاع عراق دیدار كرد

آیت الله حق شناس )ره(: آدم اگر نقصانی در اموالش 
ظاهر شود، غمگین می شود و حال آن که مال قابل جبران 

است، اما عمر قابل جبران نیست.

آیین تشییع پیکر شهید مدافع حرم 
»مهدی ذاکرحسینی« صبح یک شنبه در مرکز 
هوائی  نیروی  هوائی شهید خضرایی  آموزش های 

ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
آیین وداع با پیکر شهید مدافع حرم »مهدی 
ذاکرحسینی« صبح یک شنبه با حضور امیر خلبان 
مهدی هادیان جانشین فرمانده نیروی هوائی ارتش، امیر 
خلبان علی اکبر طالب زاده معاون هماهنگ کننده نیروی 
هوائی ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی هوائی ارتش 
در مرکز آموزش های هوائی شهید خضرایی نیروی 

هوائی ارتش برگزار شد.

به گزارش مهر، شهید »مهدی ذاکر حسینی« یکی 
از شهدای مدافع حرم است که طی روزهای اخیر پیکر 
مطهرش به همراه پیکرهای 7 شهید مدافع حرم دیگر 

به ایران بازگشته بود.
شهید مهدی ذاکر حسینی فرزند امیرعلی در تاریخ 
۲7 شهریورماه سال ۱۳۶۳ در تهران متولد شد. او از 
تکاوران بسیار شجاع لشکر محمد رسول الله )ص( بود 
که در تاریخ ۲۶ خرداد ۱۳9۵ در حومه شهر حلب 
سوریه بر اثر حملات موشکی دشمن به درجه رفیع 
شهادت نائل آمد. این شهید والامقام هنگام شهادت ۳۱ 

سال سن داشت. 

در مرکز آموزش های هوائی شهید خضرایی

پیکر شهید مدافع حرم »مهدی ذاكرحسینی«
تشییع شد


